Администрация города Чебоксары

Чувашская Республика

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по противодействию
коррупции в органах администрации города Чебоксары
г. Чебоксары                                                                                       от 16 марта 2021 г.
	Заместитель председателя Совета:

Ответственный секретарь Совета:
Члены Совета:

	Петров А.Н. – заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель аппарата;

Григорьева Ольга Дмитриевна – заведующий сектором кадровой работы отдела муниципальной службы и кадров администрации города Чебоксары;

Андреев Максим Анатольевич – глава администрации Ленинского района города Чебоксары;

Борисов Виталий Федотович – начальник организационно -  контрольного управления администрации города Чебоксары;

Крутиков Сергей Игоревич – начальник Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары;
Куликова Надежда Глебовна – начальник финансового управления администрации города Чебоксары;

Матвеев Геннадий Петрович – председатель Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды войны» (по согласованию);

Михайлов Яков Леонидович – глава администрации Калининского района города Чебоксары;

Петров Андрей Николаевич – глава администрации Московского района города Чебоксары;

Харитонов Евгений Витальевич – председатель контрольного органа города Чебоксары – Контрольно-счетной палаты  (по согласованию);

Шайкина Наталия Ильинична, начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации города Чебоксары;

Чепрасова Ольга Викторовна – заместитель главы администрации города по социальным вопросам.

	Приглашенные:

	Романова Наталья Александровна – начальник отдела муниципальных услуг организационно-контрольного управления администрации города Чебоксары.

ПОВЕСТКА:

Вопрос 1.  Об итогах работы Совета по противодействию коррупции в органах администрации города Чебоксары в 2020 году (вопрос рассматривается в соответствии с планом работы Совета на 2021 год).
Вопрос 2.  О ходе выполнения в 2020 году мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупции в городе Чебоксары»  муниципальной программы города Чебоксары «Развитие потенциала муниципального управления» (вопрос рассматривается в соответствии с планом работы Совета на 2021 год).
Вопрос 3. О результатах социологического исследования оценки уровня коррупции в администрации города Чебоксары в 2020 году (вопрос рассматривается в соответствии с планом работы Совета на 2021 год).
Вопрос 4. О проведенной работе по выявлению конфликта интересов, родственных и аффилированных связей в администрации города Чебоксары (вопрос рассматривается в соответствии с планом работы Совета на 2021 год).
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:
Петрова А.Н. – заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата.
По второму вопросу:
Шайкину Н.И. – начальника  отдела муниципальной службы и кадров администрации города Чебоксары.

По 3 вопросу:
Романову Н.А. – начальника отдела муниципальных услуг организационно-контрольного управления администрации города Чебоксары.
По 4 вопросу:
Шайкину Н.И. – начальника  отдела муниципальной службы и кадров администрации города Чебоксары;

Михайлова Я.Л. –  главу администрации Калининского района города Чебоксары;

Романову Е.В. – и.о. главы администрации Московского района города Чебоксары;

Андреева М.А. – главу администрации Ленинского района города Чебоксары.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об итогах работы Совета по противодействию коррупции в органах администрации города Чебоксары в 2020 году. Отметить неудовлетворительную работу управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары в части анализа представленных руководителями подведомственных учреждений сведений.

2. Заместителю главы администрации города Чебоксары – руководителю аппарата (Петров А.Н.) продолжить контроль за выполнением принятых Советом решений. Срок: постоянно.
3. Заместителю главы администрации города – руководителю аппарата (Петров А.Н.), руководителям территориальных, отраслевых и функциональных органов администрации города Чебоксары обеспечить выполнение показателей подпрограммы «Противодействие коррупции в городе Чебоксары» муниципальной программы города Чебоксары «Развитие потенциала муниципального управления». Срок: до 20.12.2021.
4. Заместителю главы администрации города Чебоксары – руководителю аппарата (Петров А.Н.):

4.1. довести результаты исследования 2020 года до руководителей территориальных, отраслевых и функциональных органов администрации города Чебоксары. Срок: до 26.03.2021.

4.2. организовать проведение социологического исследования оценки уровня коррупции в администрации города Чебоксары в 2021 году. Срок: до 20.12.2021.

5. Руководителям территориальных, отраслевых и функциональных органов администрации города Чебоксары продолжить работу по ежегодной актуализации и анализу сведений, содержащихся в анкетных данных муниципальных служащих, с целью выявления конфликта интересов, родственных и аффилированных связей в администрации города Чебоксары. Срок: до 20.12.2021.
6. Заместителю главы администрации города – руководителю аппарата (Петров А.Н.), руководителям отраслевых органов администрации города (Кучерявый И.Л., Филиппов В.И., Захаров Д.А., Маркова Л.В., Семенова О.С.), функциональных органов администрации города Чебоксары (Васильев Ю.А.):

6.1. Оказать методическую помощь руководителям подведомственных учреждений в оформлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год. Обеспечить контроль своевременного предоставления сведений. Срок: до 30.04.2021.

6.2. Предоставить отделу муниципальной службы и кадров администрации города Чебоксары Сведения для их последующего размещения на официальном сайте администрации города Чебоксары. Срок: до 14.05.2021.

6.3. Обеспечить размещение Сведений на сайтах органов администрации города Чебоксары в виде отдельной гиперссылки на раздел «Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» официального сайта администрации города Чебоксары. Срок: по согласованию с отделом муниципальной службы и кадров администрации города Чебоксары.

6.4. Провести анализ представленных руководителями подведомственных учреждений сведений за 2020 год, при необходимости организовать проверки достоверности и полноты представленных сведений.  Срок: до 30.06.2021.
6.5. При организации проверок в рамках ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства осуществлять анализ разрабатываемых и принимаемых подведомственными учреждениями мер по предупреждению и противодействию коррупции. Срок: согласно ежегодно утверждаемым планам проведения  проверок.

Заместитель председателя  Совета

       А.Н. Петров
Ответственный секретарь Совета

       О.Д. Григорьева